[838.] Innocrntii (IV*') papae literae, quibus praeposito ecclesiae Lundensis imperat,

ut querelas capituli Arusiensis de episcopo examinet decernatque, — Laterani, IV, calend.

Aprilis, pontif. anno primo.

Thorkclin Diplomatar. Arna-Magn. \. p, 144, Langebck Scriptt. VI, 389.

[839,] Innocrntius (IV.) papa prohibet, ne quis conventuales monasterii de Esrom
ad synodos vel forenses conventus, capitula vel foruin poenitentiale evocet. — Laterani, III,

calend. April. pontii". anno prinio.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esroni. fol. XVIIIb,
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[840.] IxNOCRNTii (IV') |»;i{).T bulla, qua pr.-cpositis ecclcsi.e Lundensis et Slesvi- 1211.

censis imperat, ut liteni inter episcopun» Arusiensem et capitulum juilicent. — Lntcrani, V. 0. Aprilis.

i(1. April. pontif. anno prinio.

Thorkclin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 111. Langcbck Scriptt. VI. 389—90.

[841.] Eiiici regis literaj, quilius omnos terras, quas canonici Arusiensis ecclesia; 18. Scptbr.

quingentis marcis emerunt, acceptis a JNicoIao episcopo Roskiklensi pro bonis in Giajfning,

liberas declarat al> oniiii gravamine et jure regio — LtmtUs, XIV. calend. Octobris.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 1 IG. Langebek Scriptt. VI. .'397—98.

[842.] Acta capituli goneralis ordinis pra;dicatoruni. § 19. "Isla; sunt concessiones.

Concedimus provincia; Lombardi;c tres domos, Toutoniic duas, Daci/K unam". — Bononi(E.

Martene ct Durand Thcsaur. nov. Anecdot. Tom. IV. 1G8G. cfr. 1215. § 20. ibid. p. 1G90.

ct 1264. § 21. ibid. p. 1739.

1245» 1215.

[843.] UffOiMs archiepiscopi Lundensis testimonium de compositione litis inter 18. Januar.

episcopum Arusiensem et capitulum. — Arus, XV. calend. Februarii.

Thorkelin Diplomalar. Arna-Mugn. I. p. liG. Langebek Scriptt. VI. -102—3.

[844.] IivNOCENTU (IV") pap;u ad priorem et capitulum ecclesiae Ottoniensis ordinis ''• Febr.

sancti Benedicti literae, quibus iis indulget, "ut si episcopum vestrum, ad eam impotentiam

attigerit devenire, quod exequi nequeat officium pastorale, absquo assensu vestro coadjutor

non valeat deputari". — Lugduni, VII. id. Febr. pontif. anno secundo.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 118.

[84.5.] Innoceivtii (IV») papae bulla protectoria, data fratribus monasterii sancti 17. Febr.

Canuti Otthoniensis. — Lugduni, XII. calend. Martii, indict. II. incarn. dom. anno MCCXLIIII.

pontif. anno Secundo.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 248.

[84G.] Inaocentu (IVt') pap» ad archiepiscopum Lundensem et suflfraganeos ejus 20. Febr.

literae, promlttentes omnibus, qui saltem per annum cum rege Danite adversus paganos in

Estoniae partibus militaverint, eandem reniissionem peccatorum ac iis, qui in terram sanctam

transeant. — Lugdnni, X. calend. Martii, pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 320. p. 30G—307. Fragmentum ap. Kaynald. Confin.

Baron. ad ann. 1245. CXIII. Tom. II. p. 345—46

[847.] Imvocentii (IV'') pap.ne ad arcbiepiscopum Upsaliensem et priorem provin- 21. Febr.

cialem ordinis fratrum praedicatorum in Dacia litercX, ut cessionom Thomaj episcopi Fiilandiaj

(Finlandiae) vlce apostolica recipere procurent. — Lngduni, IX. cal. Martli pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. vSvecan. I. no. 321. p 307.

[848.] Statutum in concilio Ottoniensi ab Uffo\e metropolitano Lundensi et suf- 22. Febr.

fraganeis latum, ut excommunicentur omnes, qui ecclesias suo jure privaverint. — Ottonia

,

septimana Sexagesimae, feria quarta.

Pontoppidan Ann. eccl. Dan. I. 658. Ancher Lovhistorie II. 8— 12. Langebck Scriptt.

VII. 131—32.

[849.] NicoLAi episcopi Roskildensls transscriptum literarum fundationis monasteiii 17. Junii.

b. Petri iNestvediensis (vid. supra no. 170.). — Humblcorce, XV. caleud. Julii.

Saxo ed. Stepiian. not. uberior. in Lib. XIII. p. 231—32. •
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|0^5 [850.1 IwocENTii (IV'') papae ad archiepiscopum Lundenseni literse, ut liceal

5. Augusti. quadraginta clericos ad inajores ordines promovere, etsi "defectum in natalibus patiantur",

dumniodo non sint de adulterio, regularibus vel incestu nati, et honestffi fuerint conversationis

et vitee. — Lugdnnl , non. Aug. pontif. atino tertio.

Llljcgren Diplomatar. Svecan. L no. 325. p. 309.

5. Augustl. [8.51.1 IivNOCENTii (IV*») papae ad archiepiscopum Lundensem literse, ut liceat

decem clericos dioeceseos, qui digni viderentur, ita dispensare, ut, etsi unum heneficium ha-

beant, duo alia recipere valeant, si canonice ofierantur. — Lnydiini, non. Aug. pontif. anno tertio.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 324. p. 309.

22 'Vu^usti. [852.] EscHiLLi episcopi Slesvicensis literre, quibus omnibus notum facit, se

"omnem controversiam, quse vertebatur inter claustrales de Loco Dei et dominum Ubbi Tords-

sen, per concordiam taliter extinxisse, quod tota terra cum silva et pratis contentis infra ter-

minos, qui evidenter exprimuntur in sententia, a bonae memoritTe T. Slesvicensi episcopo lata

(rid. supra no. 784.), ab inipetitione dicti doraini Ubby et h.iereduni ipsius Loco Dei libera in

perpetuum relinquantur". — Joncivutli, XI. calend. Septembris.

Langebek Scrlptt. VIII. 231—32. 212.

28. Angusti. [S53.] I\NocE\Tii (IV'') papre epistola encyclica, qua in singulis provinciis singuli

pra?lati constituuntur, qui jura ordinis fratrura Minorum contra injurias aliorum pra?Iatorum et

ceterorum defendant. (Una harura epistolarum missa est ad praelatos per rrgmjm Dati.e, per

Cassubiam et Pomeraniam, ubi Breniensis archiepiscopus, et episcopi Hildesemensis et Zuri-

nensis "conservatores" constituuntur). — Lnffdnni , V. calend. Septembr. pontif. anno III.

Waddlng Ann. Mlnor. Tom. III. p. U3—46.

15. Septbr. [854.] Gunxeri episcopi Ripensis litera^, quibus imperat, ut fructus primi anni,

quo quis ad ecclesiam quanicunque parochialem dioeceseos vocatus fuerit, adhibeantur ad

debita ecclesire cathedralis solvenda, ob liberationem Tuvonis episcopi e carcere Theutonico

contracta. — XVII. calend. Octobris.

Thorkelin Dlplomatar. Arna-Magn. I. p. 152,

22. Octbr. [855,] A(bel), dux Jutise, et C(hristophorus), dominus Falstrise ac Lalandise,

Erico regi partem suam (Erici) bonorum patrimonialium in Alsia alienant et scotant. — Kal-

ding , calend. INovembris undecimo.

Suhm Hlst. af Danmk. X. 9G4—65. Michclsen Urkundensamml. \. 49—50.

12. Septbr, [856.] Gu.wrri episcopi Ripensis transsumtum et confirniatio literarum, supra sub

no. 192. allatarum. — Ripis, secundo idus Septembris.

Terpager Rlpa Clmbr. p. IIS. Dan. interpr. ap. Hvitfeldt, Bisp. KrOn. p. 22—23. Ger-

man. interpr. ap. Pontoppldan, Annal. eccl. Dan. I. 660.

1246 1246 vel ante.
vel antc.

[857.] GuNNRRi episcopi Ripeosis literae, quibus notum facit, "quod Johannes

Tollisen .... monachis de Loco Dei quicquid habuit in Sylstedt march, tam in forta, quara

in aliis terris, excepto Stuft', pro certo pretio scotavit"'. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VIII. 219.

1-^16. 1346.

Januarlo, [858.] Erici regis privilegiura canonicis Rlpensibus datum, quo "omnes illos, qui

sunt canonici Ripcnses anno dni MCCXLVI. meose Januario, a pedagio equorum et omnium
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aliarura rerum suarum et ab omni servitute in orani loco jurisclictioni nostra; subjecto, liberos 12^46.

et iniraunes" diniittit. — liipis, mense Januario. Januar.

Terpager Ripa; Cinibr. p. 178—79.

[850.] JoHAiVNKs et iSosiivHrs, cannnici Ripenses, judices a doniino papa delegatl, 31. Martii.

deciniam parocbire Logum, "tam ministrorum, vel sacerdotum divina celel»rantium, (juam qu;c

ad fabricam ecclesia, de lignisi. sive lateribus, vires juxta suas, construendam , et (pia; pro

variis utensilibus restaurandis seu comparandis pertinet, in foetibus diversorum animalium,

melle, lino et messe in gerhis , secundum consvetudinem ecclesia; Ripensis", abbati et mona-

sterio Loci Dei, "per difnnitivam sententiam" adjudicant libere et pacifice possidendam. —
Ayuil civitatein Jiipensem, II. calend. Aprilis.

Lan^ebck Scriptt. Ylll. 215— IG.

[800.] L\]vocBJJTii (IV") pap;e ad Simonem de Alvernia, ordinis fratrum Minorum, 21. Jnlii.

epistola, qua ei mandat, ut de perfidia et proditione episcopi Roskildensis (INicolai Stigoti fd.)

inquirat, quem rex Daniae accusaverat, quod, etsi cancellarius .suus fuisset et raulta benelicia

accepissct, arcana sua consilia propagasset et fiscura defraudavisset, deinde e regno efTugissct.

— Liigduni, XIL calend. Augusti, pontif. anno IV.

AVadding Annales Minoium Tom. 111. p. 117—^18. Thorkelin Dipl. Arna-Magn. l. 154.

[8GL] Litera; Eiuci, Danoruni Slavoruuique regis, quibus ju])et illibata observari 7. Ang.

jura et libertates abbati et conventui Cisterciensis ordiuis de Logbum concessa. — Also,

idus Augusti septimo.

Langebek Scriptt. VII. 325. VIIL 178.

[862.] Saxo Thobberni recognoscit, se nihil juris habere in villa Nothebothe, 17. Aug.

cujus possidendi et retinendi potestatera raonasterio Esroraensi concedit. — Slangethorp,

XVI. calend. Septenibr.

Thorkelin Dipl. Arna-Magn. L 155—57. Langelek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. XCVb.

[863.] Literae, quibus Innock^tius (IV^"») papa monasterio de Paraclito posses- 30. Aug.

sionera villarura de Lyngby raaglBc et Lyngby lillae, nec non oppidi Uberop, confirraat. —
Lugduni, III. calend. Septenibris.

Langebek Scriptt. VL 156—57.

[864.] IiWOCKNTii (IVti) pontif. Romani ad regem Daci.-e literic, ne impediat, (piin 8. Scptbr.

cives Lubecenses, si voluerint, Henrico regi Romanorura serviant et assistant, pra^sertini cum

dicantur ad iraperiura pertinere. — Lugduni, VI. idus Septerabr. pontif. anno IV.

Dreyer Xebenstunden p. 323.

[865.] ' IiVNOCRNTii (IV") papae ad fratrera Siraonera de Alvernia, ordinis fratrum 9. Novbr.

Minorura, literae, quibus ei jubetur in episcopura Othoniensera inquirere, qui multorum crirainuni

et gravium accusatus erat. — Lugduni, V. id. Novembr. pontif. anno IV.

Wadding Annalcs Minorum Tom. III. p. 148.

1247. 1217.

[866.] IxxocENTii (IV"") pap.-c ad archiepiscopum Lundensem literK, ut fructus 29. Augusti.

beneficioruiu et aliorura bonoruni ])atriraonialium Jacobi pra?positi Lundeusis et capellani ponti-

ficis colligere et ei mittere procuret; si vero hoc propter vim inimicorura pncdicti Jacobi non